玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 教 育 局
玉财教〔2018〕242号

玉溪市财政局 玉溪市教育局关于下达2018年生源地信用助学贷款奖励补助资金的通知
      财政局、教育局：

    根据《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2018年生源地信用助学贷款奖励补助资金的通知》（云财教〔2018〕326号）要求，为进一步推进我市学生资助工作，经研究，现下达你县区2018年生源地信用助学贷款奖励专项补助资金    万元（详见附表），此款收入列“2059999--其他教育支出”支出预算科目，在列支政府经济分类科目时，市属项目资金列“50209--维修（护）费”，县区资金列入“51301--上下级政府间转移性支出”。现将有关事项通知如下：

    一、此次奖励补助资金的分配主要参考2017年生源地

信用助学贷款工作及2018年县区学生资助管理中心标准化

建设实施等情况进行分配，对上述工作开展较好的县区给予

奖励。

二、该项资金主要用于县区中心标准化建设及下沉办理点、家庭经济困难学生的资助以及资助相关工作，各县区要切实考虑资助工作开展的需要，合理安排，提高资金使用效益，为我市教育的发展提供更好支持。

各县区要高度重视学生资助工作的开展，积极做好区域内的生源地信用助学贷款相关工作，加强日常管理。在编制预算时，将所需承担的风险补偿金列入年度预算，保证风险补偿金在当年支付到位。风险补偿金的到位偿付情况和助学工作的开展质量将作为下一年度奖励补助资金安排的重要依据。

四、请严格按照《云南省州市财政预算执行支出进度考核办法》（修订版）》（云财预[2018]146号）第五条中关于“3月31日、4月30日、5月31日、6月30日、7月31日、8月31日、9月30日、10月31日、11月30日”预算累计执行进度不低于20%、35%、50%、60%、65%、75%、80%、90%、95%”的要求，加快预算执行进度。要加强资金管理，切实提高资金使用效益。涉及政府采购的，要按照政府采购相关规定和程序办理，加快项目实施进度。

附件：1.2018年生源地信用助学贷款奖励补助资金下达表

          2.绩效目标分解表

玉溪市财政局
玉溪市教育局

2018年11月22日
附件1
	2018年云南省生源地信用助学贷款奖励补助资金下达表

	序号
	机构名称
	资金（万元）
	备注

	1
	玉溪市教育局
	8
	助学贷款工作经费

	2
	红塔区
	10
	县级助学贷款办理大厅标准化建设

	3
	华宁县
	10
	县级助学贷款办理大厅标准化建设

	4
	新平县
	2
	助学贷款乡镇办理点工作经费

	5
	元江县
	4
	助学贷款乡镇办理点工作经费

	合  计
	34

附件2
	项目绩效目标任务分解表

	项目名称：
	2018年生源地信用助学贷款奖励补助资金
	34

	项目年度目标
	目标1：进一步完善我市家庭经济困难学生资助体系，切实解决家庭经济困难学生就学问题；

目标2：确保各级学生资助管理中心工作的连续性和稳定性；                                            目标3：加强机构建设，落实考核机制和发现补偿机制，进一步发挥基层政府部门和教育部门的管理作用；                                                                                     目标4：促进生源地贷款工作规范化、标准化管理，充分发挥助学贷款的教育扶贫、精准扶贫的作用。

	年度目标任务
	本次下达目标小计
	州（市）目标任务分解

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	市本级
	红塔区
	华宁县
	新平县
	元江县

	产出指标
	时效指标
	资金到位率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	质量指标
	生源地贷款信息维护
	>85
	>85
	>85
	>85
	>85
	>85

	效果指标
	时效指标
	风险补偿金支付及时率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	社会效益

指标
	缓解学生家庭经济困难
	>90%
	>90%
	>90%
	>90%
	>90%
	>90%

	满意度指标
	可持续影响指标
	对社会、经济可持续影响
	长期
	长期
	长期
	长期
	长期
	长期

	服务对象满意度
	受益学生满意度
	>90%
	>90%
	>90%
	>90%
	>90%
	>90%

 抄送：市审计局，本局预算科、国库科。

 玉溪市财政局办公室                       2018年11月22日印发
文件